[image: image1.jpg]

	«У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ПУНЧАЛ

	  АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 июня 2016 года  № 282

О награждении победителей по итогам весенне-полевых работ
2016 года в агропромышленном комплексе  муниципального образования   «Новоторъяльский муниципальный район»
В соответствии с Положением о подведении итогов весенне-полевых работ 2016 года в агропромышленном комплексе муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 23 мая 2016 г. № 259_и на основании  протокола заседания районной    комиссии     по  подведению  итогов  весенне-полевых  работ
2016 года в агропромышленном комплексе муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  от 06 июня 2016 года № 1, Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать победителем среди глав крестьянских (фермерских) хозяйств по итогам весенне-полевых работ 2016 года в номинации «Лучший глава крестьянского (фермерского) хозяйства» и объявить Благодарность Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» с вручением ценного подарка:

  - Иванову Наталью Сергеевну - индивидуального предпринимателя, главу крестьянского (фермерского) хозяйства муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение».
2. Признать победителями среди механизаторов сельскохозяйственных организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств по итогам весенне-полевых работ 2016 года в номинации «Лучший механизатор» и объявить Благодарность Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» с вручением ценного подарка:
- Бутылкина Сергея Леонидовича, механизатора СХПК-СХА (колхоз) «Первое мая»;
- Веденькина Эдуарда Арсентьевича, механизатора СПК-колхоз «Онар»;
- Виногорова Ивана Леонидовича, механизатора СПК-колхоз «Онар»;
- Иванова Андрея Владимировича, механизатора ИП ГКФХ Секретарева Руслана Сергеевича;
- Коробейникова Геннадия Ивановича, механизатора СХПК колхоз «Елембаевский»;

- Матвеева Романа Анатольевича, механизатора ИП ГКФХ Секретарева Руслана Сергеевича;

- Матвеева Сергея Анатольевича, механизатора СХПК-СХА (колхоз) «Первое мая»;

- Петухова Сергея Аркадьевича, механизатора СХПК-СХА (колхоз) «Первое мая»;
- Смородинова Владислава Владимировича, механизатора ЗАО «Юбилейный».
3. Признать победителями в номинации «Лучшее личное подсобное хозяйство поселения» и объявить Благодарность Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» с вручением ценного подарка:

- Бодрова Геннадия Николаевича, главу личного подсобного хозяйства муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение»;

- Курбатова Владимира Романовича, главу личного подсобного хозяйства муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял»;

- Лебедеву Надежду Борисовну, главу личного подсобного хозяйства муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение»;

- Потапова Сергея Ивановича, главу  личного подсобного хозяйства муниципального образования «Масканурское сельское поселение»;

- Силиванову Юлию Вячеславовну, главу личного подсобного хозяйства муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение».
4. Признать победителем в номинации «Лучший птицевод» и объявить Благодарность Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» с вручением ценного подарка:

- Якимову Зинаиду Николаевну, птицевода ООО «Птицефабрика Акашевская», площадка №8, д. Кузнецы.
         5. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в установленном порядке и разместить  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://toryal.ru.
        6. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Таныгину Т. А.
И.о. Главы Администрации
муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»

    Л. Сидоркина

ПРОТОКОЛ
заседания районной комиссии по подведению итогов
весенне-полевых 2016 года в агропромышленном комплексе муниципального образования
  «Новоторъяльский муниципальный район»

от 03 июня 2016 года №1
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», председатель комиссии   -  Сидоркина Л.А.
Присутствовали члены комиссии:

         Домрачев Н.А. – председатель СХПК колхоз «Елембаевский»

(по согласованию);
         Ермаков А.А. – глава администрации муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение» (по согласованию);

         Курбатов А. Н. - главный агроном СХПК-СХА (колхоз) «Первое мая»  (по согласованию);
         Лебедев А. И. – и. о. руководителя отдела сельского хозяйства и продовольствия Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;

         Янаева Л.А. – ведущий специалист отдела сельского хозяйства и продовольствия Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».

Петухова В. Ф. - главный специалист отдела   сельского  хозяйства Администрации муниципального образования «Новоторъяльский  муниципальный  район», секретарь комиссии.
Основание – Постановление  Администрации    муниципального образования          «Новоторъяльский        муниципальный          район»
от 23 мая 2016 г. № 259 «О подведении итогов весенне-полевых работ 2016 года  в агропромышленном комплексе муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»».
____________________________________________________________
1. Определение победителей согласно Положения о подведении итогов весенне-полевых работ 2016 года  в агропромышленном комплексе муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».

Выступил: Лебедев А. И. - и. о. руководителя  отдела сельского хозяйства и продовольствия Администрации    муниципального образования    «Новоторъяльский  муниципальный район»

В соответствии с Положением «О подведении итогов весенне-полевых работ 2016 года  в агропромышленном комплексе муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»», утвержденным постановлением Администрации муниципального образования  «Новоторъяльский       муниципальный        район» от 23 мая 2016 г. №259  необходимо рассмотреть  показатели выполнения критериев и выявить победителей.

Поступило письмо – ходатайство от отдела сельского хозяйства и продовольствия Администрации   муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на выдвижение претендентов в номинации «Лучший глава крестьянского (фермерского) хозяйства».
          Поступили письма-ходатайства от администраций сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на выдвижение претендентов в номинации «Лучший механизатор».
        Поступили письма-ходатайства и выписки из похозяйственных книг от администрации городского и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» на выдвижение претендентов в номинации «Лучшее личное подсобное хозяйство поселения».
        Поступило письмо-ходатайство от администрации ООО «Птицефабрика Акашевская».

РЕШЕНИЕ:
1. Согласно Положения о подведении итогов весенне-полевых работ 2016 года  в агропромышленном комплексе муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» признать победителем:

 в номинации «Лучший глава крестьянского (фермерского) хозяйства»
- Иванову Наталью Сергеевну - индивидуального предпринимателя, главу крестьянского (фермерского) хозяйства муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение».
 в номинации «Лучший механизатор»:

- Бутылкина Сергея Леонидовича, механизатора СХПК-СХА (колхоз) «Первое мая»;
- Веденькина Эдуарда Арсентьевича, механизатора СПК-колхоз «Онар»;
- Виногорова Ивана Леонидовича, механизатора СПК-колхоз «Онар»;
- Иванова Андрея Владимировича, механизатора ИП ГКФХ Секретарева Руслана Сергеевича;
- Коробейникова Геннадия Ивановича, механизатора СХПК колхоз «Елембаевский»;

- Матвеева Романа Анатольевича, механизатора ИП ГКФХ Секретарева Руслана Сергеевича;

- Матвеева Сергея Анатольевича, механизатора СХПК-СХА (колхоз) «Первое мая»;

- Петухова Сергея Аркадьевича, механизатора СХПК-СХА (колхоз) «Первое мая»;

- Смородинова Владислава Владимировича, механизатора ЗАО «Юбилейный».
в номинации «Лучшее личное подсобное хозяйство поселения»:

- Бодрова Геннадия Николаевича, главу личного подсобного хозяйства муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение»;

- Курбатова Владимира Романовича, главу личного подсобного хозяйства муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял»;

- Лебедеву Надежду Борисовну, главу личного подсобного хозяйства муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение»;

- Потапова Сергея Ивановича, главу  личного подсобного хозяйства муниципального образования «Масканурское сельское поселение»;

- Силиванову Юлию Вячеславовну, главу личного подсобного хозяйства муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение».

   в номинации «Лучший птицевод»:
- Якимову Зинаиду Николаевну, птицевода ООО «Птицефабрика Акашевская», площадка №8, д. Кузнецы.

Приложения:

1. Представление отдела сельского хозяйства и продовольствия Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 01 июня 2016 года № 01 в адрес районной комиссии   по  подведению итогов весенне-полевых работ 2016 года  в агропромышленном комплексе муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
2.  Ходатайства сельскохозяйственных организаций и крестьянско-фермерских хозяйств в адрес районной комиссии по  подведении итогов весенне-полевых работ 2016 года  в агропромышленном комплексе муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» по списку:

- СХПК-СХА (колхоз) «Первое мая» от 03 июня 2016г. № 155;
- СПК колхоз «Онар» от 02 июня 2016г. б/н;
- ПКСХА (колхоз) «Авангард» от 02 июня 2016г. б/н;
- СХПК колхоз «Елембаевский» от  02 июня 2016г. б/н;

- ЗАО «Юбилейный» от 02 июня 2016г. б/н ;
- ИП ГКФХ Секретарев Руслан Сергеевич от 02 июня 2016 г. б/н.
         3. Ходатайства и выписки администраций сельских и городского поселений, входящих в состав муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» из похозяйственной книги по состоянию на 01мая 2016 года:
     - муниципальное образование «Масканурское сельское поселение» от 31.05.2016г № 195;
     - муниципальное образование «Пектубаевское сельское поселение» от 01.06.2016г № 166;

    - муниципальное образование «Староторъяльское сельское поселение» от 02.06.2016г № 140;

    - муниципальное образование «Чуксолинское сельское поселение» от 01.06.2016г №146;

    - муниципальное образование «Городское поселение Новый Торъял» от 02.06.2016г № 318.
          4. Ходатайство Администрации ООО «Птицефабрика Акашевская» 01.06.2016г б/н.
Председатель комиссии:

                Сидоркина Л.А.
Секретарь:

  Петухова В.Ф.

Приложение

к протоколу заседания районной комиссии

 по подведению итогов весенне-полевых работ 2016 года в агропромышленном комплексе муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

Основные критерии для  подведения итогов весенне-полевых работ 2016 года
в агропромышленном комплексе муниципального образования
 «Новоторъяльский муниципальный район»

	№
	Виды номинации, претенденты
	Основные критерии подведения итогов
	Показатели

	1
	«Лучший глава крестьянского (фермерского) хозяйства»

	1.Иванова Наталья Сергеевна, глава крестьянского (фермерского) хозяйства «Пунченер»
	1. Виды производимой сельхозорганизациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами растениеводческой  продукции в 2016 году, не менее 2 наименований.

(Стат.отч. 1Фермер)
	Зерно, сено, семена многолетних трав

	2
	«Лучший механизатор »

	 Бутылкин Сергей Леонидович, механизатор СХПК-СХА (колхоз) «Первое мая»
 Веденькин Эдуард Арсентьевич, механизатор СПК-колхоз «Онар»

Виногоров Иван Леонидович, механизатор СПК-колхоз «Онар» Иванов Андрей Владимирович, механизатор ИП ГКФХ Секретарева Руслана Сергеевича
 Коробейников Геннадий Иванович, механизатор СХПК колхоз «Елембаевский»
 Матвеев Роман Анатольевич, механизатор ИП ГКФХ Секретарева Руслана Сергеевича
 Матвеев Сергей Анатольевич, механизатор СХПК-СХА (колхоз) «Первое мая»

 Петухов Сергей Аркадьевич, механизатор СХПК-СХА (колхоз) «Первое мая»

 Смородинов Владислав Владимирович, механизатор ЗАО «Юбилейный».

	1.Наибольшее количество выполненных условных эталонных гектаров в период весенне-полевых работ 2016 года

	3
	«Лучшее личное подсобное хозяйство поселения»:
- Бодров Геннадий Николаевич, глава личного подсобного хозяйства муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение»;

 - Курбатов Владимир Романович, глава личного подсобного хозяйства муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял»;

- Лебедева Надежда Борисовна, глава личного подсобного хозяйства муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение»;

- Потапов Сергей Иванович, глава  личного подсобного хозяйства муниципального образования «Масканурское сельское поселение»;

- Силиванова Юлия Вячеславовна, глава личного подсобного хозяйства муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение».

	Выписка администрации сельских и городского поселений, входящих в состав МО «Новоторъяльский муниципальный район» из похозяйственной книги по состоянию на 01 мая 2016 года

	4
	«Лучший птицевод»:
- Якимова Зинаида Николаевна, птицевод ООО «Птицефабрика Акашевская»
	Сохранность поголовья птиц за 5 месяцев не меньше 95%
	96,06%

Районная комиссия по подведению итогов весенне-полевых работ 2016 года в агропромышленном комплексе муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
Отдел сельского хозяйства и продовольствия Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», согласно Положения  о  подведении итогов весенне – полевых работ 2016 года в агропромышленном комплексе муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования        «Новоторъяльский       муниципальный        район» от 23 мая 2016 года
№ 259,  представляет к награждению:

 - в номинации «Лучший глава крестьянского (фермерского) хозяйства»
      - Иванову Наталью Сергеевну, главу крестьянского (фермерского) хозяйства муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение».
И. о. руководителя отдела сельского хозяйства

и продовольствия Администрации
муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

    Лебедев А. И.

01.06.2016 г. № 07